

PRODUCT NAME

ITEM NUMBER

UPC:

SPECIFICATION IDENTIFICATION NUMBER

KEMPS FINISHED PRODUCT SPECIFICATION
CONFIDENTIAL

Product Name	54097 Kemps Coffee Ice Cream 3 Gallon
Item Number	54097
UPC	41483-01107
Specification Identification Number	FP 3.01.2.201

MANUFACTURING LOCATION:

FACILITY	Kemps Ice Cream Plant
ADDRESS	400 N. Broadway
CITY/ STATE/ ZIP	Rochester, MN 55906
TELEPHONE	507.287.7354
FAX	507.287.7307
PLANT CODE	27-621

FINISHED PRODUCT DESCRIPTION:

Coffee flavored ice cream packed in a three gallon paperboard stub
--

SENSORY ATTRIBUTES:

APPEARANCE & COLOR	Light brown ice cream
FLAVOR	Typical of Coffee-flavored ice cream
TEXTURE	Smooth & creamy ice cream

FINISHED PRODUCT STANDARDS:

CRITICAL PRODUCT ATTRIBUTES:	TARGET	PUBLISHED RANGE	TEST FREQUENCY	TEST METHOD/ PROCEDURE	ACCEPTABLE RANGE
Coliform	<10 cfu/g	≤10 cfu/g	Final Product Test	AOAC approved method or equivalent	N/A
Standard Plate Count	<5,000 cfu/g	≤20,000 cfu/g	Final Product Test	AOAC approved method or equivalent	N/A
% Total Fat (mix)	10.14	10.00-10.34	Every Mix	AOAC approved method or equivalent	N/A
% Total Solids (mix)	39.14	37.14-41.14	Every Mix	AOAC approved method or equivalent	N/A
Finished Product Volume	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
MAJOR PRODUCT ATTRIBUTES:	TARGET	PUBLISHED RANGE	TEST FREQUENCY	TEST METHOD/ PROCEDURE	ACCEPTABLE RANGE
Gross Finished Product Weight	6453 grams	6326-6580 grams	Minimum three times per hour.	AOAC approved method or equivalent	N/A

PRODUCT NAME

ITEM NUMBER

UPC:

SPECIFICATION IDENTIFICATION NUMBER

STORAGE CONDITIONS:

Best if maintained at or below -15° F. Must be stored below 0° F.

SHELF LIFE:

Best if used within 24 months of manufacture date when stored at ideal conditions

CLAIM (mark all that apply)	Certifying Agent (if checked)
<input type="checkbox"/> Real	
<input checked="" type="checkbox"/> Kosher	Blue Ribbon Kosher DSTAM
<input type="checkbox"/> Organic	
<input type="checkbox"/> rBST Free	
<input type="checkbox"/> Other	

ALLERGEN INFORMATION:

Allergen:	Item Contains	Facility Uses	Source
Dairy	<u>Yes</u>	<u>Yes</u>	
Egg	<u>No</u>	<u>Yes</u>	
Wheat	<u>No</u>	<u>Yes</u>	
Soy	<u>No</u>	<u>Yes</u>	
Peanuts	<u>No</u>	<u>Yes</u>	
Tree nuts (Specify type)	<u>No</u>	<u>Yes</u>	Facility uses Almonds, cashews, pecans, walnuts, filberts, brazil nuts, coconut, pistachios
Fish	<u>No</u>	<u>No</u>	
Crustacean shellfish	<u>No</u>	<u>No</u>	
SENSITIZING AGENTS			
Aspartame	<u>No</u>	<u>Yes</u>	
Carmine/ Cochineal	<u>No</u>	<u>No</u>	
Cereals containing gluten : i.e. wheat, rye, barley (Specify source)	<u>No</u>	<u>Yes</u>	Facility uses wheat, barley and oat products
FD&C food colorings (Specify color)	<u>No</u>	<u>Yes</u>	
Sulphites (>10 ppm)	<u>No</u>	<u>No</u>	

NUTRITION PANEL AND INGREDIENT DECLARATION:

Nutrition Facts	
Serving Size: 1/2 cup (64g)	
Servings Per Container: 96	
Amount Per Serving	
Calories 130	Calories From Fat 60
	% Daily Value*
Total Fat 6g	10%
Saturated Fat 4g	20%
Trans Fat 0g	
Cholesterol 30mg	9%
Sodium 50mg	2%
Total Carbohydrate 16g	5%
Dietary Fiber 0g	0%
Sugars 12g	
Protein 2g	
Vitamin A 4%	• Vitamin C 0%
Calcium 8%	• Iron 0%
* Percent Daily Values are based on a 2,000 calorie diet. Your daily values may be higher or lower depending on your calorie needs:	
	Calories 2,000 2,500
Total Fat	Less than 65g 80g
Sat Fat	Less than 20g 25g
Cholesterol	Less than 300mg 300mg
Sodium	Less than 2,400mg 2,400mg
Total Carbohydrate	300g 375g
Dietary Fiber	25g 30g

INGREDIENTS: MILKFAT AND NONFAT MILK, SWEET CREAM BUTTERMILK, SUGAR, CORN SYRUP, HIGH FRUCTOSE CORN SYRUP, WHEY, NATURAL FLAVOR, MONO AND DIGLYCERIDES, GUAR GUM, CALCIUM SULFATE, LOCUST BEAN GUM, SODIUM BICARBONATE, CARRAGEENAN, CARAMEL COLOR.

CONTAINS: MILK.

PRODUCT NAME

ITEM NUMBER

UPC:

SPECIFICATION IDENTIFICATION NUMBER

LOT CODE INFORMATION:	Retail Unit	Master Case	Multipacks
Code example	DDYY Station # Plant # TT:TT MADE IN USA	Not applicable	Not applicable
Legend	02211 2 27-621 22:22 MADE IN USA	Not applicable	Not applicable
Location	Top of lid	Not applicable	Not applicable
Application type	Inkjet	Not applicable	Not applicable

PACKAGING INFORMATION:	Thickness & Composition:
Primary Packaging	Sidewall Inside - Paperboard 0.043mm Sidewall Outside - Paperboard 0.046mm Bottom Disk - Paperboard 0.071mm Cover End Panel - Paperboard 0.046mm
Secondary Packaging	Acrylic Tape 2.0 mil
Tertiary Packaging	None
Tamper Evidence	Lids are taped shut
Recyclable Details	Not Recyclable
Cautionary or Warning Statement	

Weights & Measures		Co-packed (Additional Info)
Pallet Double/Single Stacked	Select...	
Pallet Height (inches)		

PRODUCT NAME

ITEM NUMBER

UPC:

SPECIFICATION IDENTIFICATION NUMBER

Pallet Configuration (PDF)	add hyperlink	
Unit Dimensions:		
Length		
Width		
Height		
Size (Consumable Unit):		
Weight Container (Tare):		
Weight (Net):		
Weight (Case):		
Weight (Pallet):		

PRODUCT NAME

ITEM NUMBER

UPC:

SPECIFICATION IDENTIFICATION NUMBER

PRODUCT LABEL:

N/A

Photo Standards

APPROVAL

Chad Mayer	7/7/2011
Labeling and Regulatory	Date
Micah Purcella	7/11/2011
Quality Assurance	Date
Duane Wittlief	7/18/2011
Research & Development	Date
N/A	
Co-manufacturer Representative	Date

REVISION HISTORY

Document	Document Number	Reason for Revision	Revision Date	Approval/Change Made by
Finished Product Spec	FP 3.01.2.201	New Form	7/7/2011	CTM

PRODUCT NAME

ITEM NUMBER

UPC:

SPECIFICATION IDENTIFICATION NUMBER
